Договор

Об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг

рп.Парфино             «__»_________20__г.

Настоящий документ «Договор об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг»

представляет собой предложение Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино, в лице директора Ульяновой

Ирины Леонидовны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем

«Исполнитель», заключить договор на изложенных ниже условиях.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В настоящем документе и вытекающих или связанным с ним отношением Сторон

применяются следующие термины и определения:

 а) Спортивный клуб «Атлет» - здание Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино (далее МАУДО

«ДЮСШ» п. Парфино), расположенное по адресу: п. Парфино, ул. Мира д.29Б.

 б) Клиент – дееспособное физическое лицо, пользующееся услугами Спортивного клуба

«Атлет».

 в) Абонемент – именное право Клиента на потребление услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора, абонемент не подлежит передаче другому лицу, обмену и возврату, кроме

условий указанных в п.4.2. настоящего Договора.

 г) Договор – настоящий договор со всеми изменениями и дополнениями, создает

Соглашение на условиях настоящего Договора в соответствии с положениями ст. 437 и 438

Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.2. Клиент поручает, а Спортивный клуб «Атлет», принимает на себя обязательство по

оказанию Клиенту спортивных услуг, а именно, посещение без лимитных по времени занятий в

тренажерном зале в соответствии с расписанием, утвержденным спортивным клубом «Атлет» (с

10:00 до 21:00, с перерывом на обед с 13:00 до 17:00), предоставление запираемых на ключ

раздевалок, с момента приобретения (оплаты) Абонемента (разового занятия).

1.3. Клиент обязуется оплатить единоразово абонемент на посещение тренажерного зала

Спортивного клуба «Атлет».

1.4. Приняв условия Договора, вы подтверждаете, что:

а) Ознакомились с условиями настоящего Соглашения в полном объеме до начала

использования тренажерного зала Спортивного клуба «Атлет».

 б) Принимаете все условия настоящего Соглашения в полном объеме без каких-либо

изъятий и ограничений с вашей стороны и обязуетесь их соблюдать или прекратить использование

тренажерного зала Спортивного клуба «Атлет». Если вы не согласны с условиями настоящего

Соглашения или не имеете права на заключение договора на их основе, вам следует

незамедлительно прекратить любое использование тренажерного зала Спортивного клуба

«Атлет».

 в) Договор (в том числе любая из его частей) может быть изменен Администрацией

Спортивного клуба «Атлет», без какого-либо специального уведомления. Новая редакция

Договора вступает в силу с момента подписания, либо доводится до сведения Клиента в иной

удобной форме, если иное не предусмотрено новой редакцией Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Клиент  в течение срока действия Абонемента (разового занятия) имеет право:

2.1.1. Посещать тренажерный зал Спортивного клуба «Атлет» в часы его работы;

2.1.2. Потреблять спортивные услуги, предоставляемые Спортивным клубом «Атлет»;

2.2. Клиент обязан:

2.2.1. Соблюдать и не нарушать правила посещения Спортивного клуба «Атлет»;

2.2.2. Незамедлительно уведомлять Администрацию Спортивного клуба «Атлет» о наличии

медицинских противопоказаний, если услуги Спортивного клуба «Атлет» могут повлечь

причинение ущерба жизни и здоровью Клиента, а равно о противопоказаниях, которые создают

или могут создать угрозу жизни и здоровью иных Клиентов и персонала Спортивного клуба

«Атлет»;

2.2.3. Пройти инструктаж по технике безопасности и правилам пожарной безопасности и

получить рекомендации у работников Спортивного клуба «Атлет» по вопросам пользования

тренажерами, инвентарем и оборудованием Спортивного клуба «Атлет»;

2.2.4. Своевременно оплатить стоимость спортивных услуг, указанную в п. 3.2. настоящего

Договора;

2.2.5. Бережно относится к имуществу Спортивного клуба «Атлет», предотвращать поломки

оборудования и незамедлительно сообщать о нарушениях правил посещения (нанесения ущерба

имуществу, поломки оборудования) Администратору Спортивного клуба «Атлет»;

2.2.6. Оплатить штраф за утерю (порчу) имущества Спортивного клуба «Атлет» в размере

его стоимости;

2.2.7. Во избежание травм, не пользоваться неисправными тренажерами и другим

неработоспособным оборудованием Спортивного клуба «Атлет».

2.3. Спортивный клуб «Атлет» имеет право:

2.3.1. Требовать врачебного осмотра (справку) при наличии явных признаков, указывающих

на то, что состояние здоровья Клиента может представлять угрозу здоровью иных Клиентов, либо

персонала Спортивного клуба «Атлет, а в случае подтверждения этих признаков, временно

прекратить в одностороннем порядке оказание спортивных услуг.

2.3.2. Отказать Клиенту в доступе в Спортивный клуб «Атлет» (временно прекратить в

одностороннем порядке оказание спортивных услуг), при наличии явных признаков того, что

Клиент находится в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, либо

пытается пронести на территорию Спортивного клуба «Атлет» любые виды оружия, взрывчатые,

либо ядовитые вещества;

2.3.3. Требовать от Клиента прекращения действий, нарушающих правила Спортивного

клуба «Атлет», а в случае игнорирования замечаний работников Спортивного клуба «Атлет» -

просить Клиента покинуть Спортивный клуб «Атлет».

2.4. Спортивный клуб «Атлет» обязуется:

2.4.1. Оказывать Клиенту спортивные услуги Спортивного клуба «Атлет» (время занятий с

понедельника по пятницу, с 10:00 до 21:00, с перерывом на обед с 13:00 до 17:00 согласно

расписанию Спортивного клуба «Атлет»)

2.4.2. После предъявления Клиентом квитанции о полной оплате спортивных услуг,

разрешить посещение тренажерного зала Спортивного клуба «Атлет» в течение оплаченного срока

действия абонемента (разового занятия).

2.4.3. Не расторгать договор в одностороннем порядке досрочно в течение всего срока

действия Абонемента, кроме условий указанных в п. 4.1. настоящего договора

3. СТОИМОСТЬ СПОРТИВНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Клиент оплачивает полную стоимость спортивных услуг, путем внесения денежных

средств на расчѐтный счѐт МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино.

3.2. Стоимость абонемента на посещение тренажерного зала Спортивного клуба «Атлет»,

составляет 1200(одна тысяча двести) рублей 00 копеек, за месяц использования Абонемента.

3.3. Стоимость разового посещения тренажерного зала составляет 200 (двести) рублей 00

копеек.

4. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке по инициативе

Спортивного клуба «Атлет» в следующих случаях:

4.1.1. Нарушения Клиентом правил Спортивного клуба «Атлет» или условий настоящего

Договора;

4.1.2. Нарушения Клиентом порядка оплаты Абонемента (разового занятия);

4.1.3. Выявления у Клиента документально подтвержденных противопоказаний, создающих

угрозу жизни или здоровью иных Клиентов, либо персонала Спортивного клуба «Атлет»;

4.2.  Возврат Клиенту стоимости Абонемента производится в течении 15 (пятнадцати) рабочих

дней после досрочного расторжения Договора путем выплаты денежных средств на указанный в

заявлении о возврате денежных средств расчетный счѐт Клиента.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор действует по соглашению сторон, с момента заключения договора и

до расторжения по письменному заявлению Клиента.

5.2.  Договор вступает в силу с момента оплаты спортивных услуг по настоящему договору.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен Спортивным клубом «Атлет» в

одностороннем порядке, без предварительного уведомления Клиента и без выплаты какой-либо

компенсации, в связи с этим.

6.2. Подписывая настоящий Договор, Клиент подтверждает, что не имеет к оказанию ему услуг

Спортивным клубом «Атлет» медицинских противопоказаний, которые могут повлечь причинение

ущерба жизни или здоровью Клиента, а равно жизни или здоровью иных клиентов и персонала

Спортивного клуба «Атлет»

Исполнитель:      Заказчик:

МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино

Адрес: Новгородская обл., п. Парфино, ул.

Карла Маркса д.56

Гражданин РФ:

Паспорт РФ:

Электронная

почта:sportshkola.parfino@yandex.ru

Адрес места жительства:

Телефон: 88165061696 Телефон:

ОГРН: 1025302189153

ИНН/КПП:5312002549/531201001 ИНН:

Р/с:40703810143004000460

БИК: 044959698 Страховое св-во:

БАНК: ПАО СБЕРБАНК г.Великий Новгород

л/с:

К/с: 30101810100000000698

Директор:

       Ульянова И.Л.

        (подпись)                            (ФИО)                              (подпись)                                (ФИО)